20 – São Paulo, 130 (226) Diário Ofi cial Empresarial terça-feira, 1º de dezembro de 2020

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO AO PÚBLICO EM

GERAL ACERCA DOS MUTUÁRIOS ABAIXO

LISTADOS
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABIATACIONAL E URBANO DO ES-
TADO DE SÃO PAULO - CDHU NA FORMA DA LEI,
FAZ SABER , aos mutuários dos Empreendimentos e Municípios, cujos Nomes,
n°s de Contrato/Conta e Endereços encontra-se abaixo descrito, que por força
de cláusula resolutória existente no Termo de Contrato de Cessão de Posse
e Promessa de Compra e Venda de Imóvel e Outras Avenças, firmado com a
CDHU, após o decurso do prazo previsto na notificação extrajudicial e no edital
de convocação, com nome do jornal veiculado e data de publicação abaixo
citada, sem que tenha ocorrido a regular ocupação dos imóveis, bem como, a
regularização das prestações pendentes, está declarando a efetiva RESCISÃO
ADMINISTRATIVA do vínculo dos mesmos com a CDHU, por força de mencio-
nada cláusula contratual.

CONTA EMPREENDIMENTO MUTUÁRIO ENDEREÇO DO
IMÓVEL

PUBLICAÇÃO
NO JORNAL

690.062-5 CAMPINAS E-16 PETERSON ANDRE GUIMA-
RAES DE BRITO

RUA: MANOEL
LISBOA, N°150 –Q:Y

P:12 B:A2 AP:01

JORNAL
TODODIA
29/10/2020

683.408-9 CAMPINAS E-13 MARLENE DE SOUZA
PIMENTA

RUA: PREF CELSO DA-
NIEL, N°1030 – Q:AD

P:02 B:A1 AP:44

JORNAL
TODODIA
29/10/2020

684.125-8 CAMPINAS E-17 SIDNEY BUENO / MARILUCI
YANSEN BUENO

RUA ELZA MONNE-
RAT, N°415 – Q:W P:03

B:F2 AP:12

JORNAL
TODODIA
29/10/2020

Secretaria de Habitação

CPOS - Companhia Paulista de
Obras e Serviços

CNPJ 67.102.020/0001-44

EXTRATO DE TERMO
Processo nº 0038/2014 – A1 6º Termo de Aditamento do Contrato nº 0082/15
Contratada: Amil Assistência Médica Internacional S/A Objeto: Prestação de
serviços de Assistência Médica Coletivo, mediante livre adesão, a fim de aten-
der às necessidades da CPOS Inclusão do anexo de Privacidade e Proteção de
Dados Pessoais (ref. Lei nº 13.709/18) Ass.: 11/11/2020

Secretaria de Governo

EMTU - Empresa Metropolitana de
Transportes Urbanos de São Paulo S.A.

CNPJ 58.518.069/0001-91

JULGAMENTO DA PROPOSTAS TECNICA
LICITAÇÃO EMTU/SP Nº 003/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada p/ elaboração dos Proj. Básicos
e Executivos p/ adequação de acessibilidade e outras melhorias no Terminal
Metrop. Jabaquara, em São Paulo-SP.
Após análise da prop. técnica da única licitante, observado o detalhamento cte.
do Relatório de Análise IT-DEP-245-2020 e seu anexo e o disposto nos subitens
14.1.2 e 14.1.3, do edital, esta Comissão decidiu: I) CLASSIFICAR a Prop. Técnica
da licitante CONSENGE CONSULTORIA E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA.,
com a “Nota da Prop. Técnica (NT)” de 80,8 pts., sendo: 1) 16,00 pts. p/ a “Nota
do Conhecimento e Metodologia do Trabalho (NCM)”, com atribuição de: A)
8,00 pts. p/ o “Conhecimento dos Serviços (NA)”, com a1) 5,00 pts. p/ “Discorrer
sobre seu conhecimento dos serviços (Na1)” e a2) 3,00 pts. p/ “Discorrer sobre
fatores de risco (Na2)”; e, B) 8,00 pts. p/ a “Metodologia do Trabalho (NB)”,
com b1) 1,00 pt. p/ “Descrição da metodologia de trabalho (Nb1)”, b2) 3,00 pts.
p/ o “Cronograma de execução (Nb2)”, b3) 3,00 pts. p/ o “Cronograma de per-
manência da equipe técnica (Nb3)”, e b4) 1,00 pt. p/ “Relacionar e descrever os
prod. (Nb4)”, 2) 64,8 pts. p/ a “Nota da Equipe Técnica – (NET)”, com atribuição
de: a) 25,00 pts. a “Nota do Coord. Geral de Projetos (k1)”; com as notas parciais
dos critérios “A” Tempo de Experiência (PE) de 5,00 pts. e “B” Experiência Esp.
(PF) de 20,00 pts., com fator de comprovação de vínculo igual a 1,00; b) 20,00
pts. a “Nota do Eng. de Estruturas e Fundações (k2)”; com as notas parciais dos
critérios “A” Tempo de Experiência (PE) de 4,00 pts. e “B” Experiência Esp. (PF)
de 16,00 pts., com fator de comprovação de vínculo igual a 1,00; c) 19,8 pts. a
“Nota do Arquiteto Especialista em Acessibilidade (k3)”; com as notas parciais
dos critérios “A” Tempo de Experiência (PE) de 5,00 pts. e “B” Experiência Esp.
(PF) de 14,8 pts., com fator de comprovação de vínculo igual a 1,00.
OSMAR MARQUES - Comissão Permanente Julg. de Licitações

Secretaria de Transportes Metropolitanos

SABESP – Companhia de Saneamento
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

EXTRATO DE CONTRATO
LI RGA-00573/20 - " EXECUÇÃO DE OBRAS DO SES DO MUNICÍPIO DE SER-
RA NEGRA – BAIRROS JD.SERRA, JD. NOVA SERRA NEGRA, JD. GIRALDI, JD.
BELVEDERE DO LAGO, PQ DASPALMEIRAS, ESTÂNCIA SUÍÇA , JEQUITIBÁS,
RESIDENCIAL LOS PINOS, VILLAGE,REFUGIO DA SERRA E BARATELA, COM-
PREENDENDO: REDES COLETORAS, LIGAÇÕESDOMICILIARES, ESTAÇÕES
ELEVATÓRIAS DE ESGOTOS E LINHA DE RECALQUE, NOÂMBITO DA COOR-
DENADORIA DE EMPREENDIMENTOS NORTE – REN E UNIDADE DENEGÓCIO
PARDO E GRANDE – RG".. R$ 4.902.400,65 - 27/11/2020 - SBA MONTAGENS
E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - 60 dias - PG nº de Lic.17/01. Franca, 01/12/20
UNPGrande.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG RA 04.198/20 – Prest. serv. transporte água potável em alguns sistemas per-
tencentes à gerência divisional de Itapetininga. Edital completo disponível para
download a partir de 30/11/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante
obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site (11)
3388-6984 ou informações Av Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Alves – Itapetinin-
ga/SP (15) 3275-9132. Recebimento das propostas a partir das 00:00h do dia
11/12/2010, até as 09:00h do dia 14/12/2020 no site da Sabesp. As 9:01hs do dia
14/12/2020 será dado inicio a sessão. UNAParanapanema 30/11/2020.

RESCISÃO AMIGÁVEL
CT RA 00.665/20 – Prest. serv eng. p/ troca de ligações corretivas nos municípios
de Campina do Monte alegre, Angatuba e Guareí. Limas Trading Op. Com. Eireli
- R$ 67.500,00 – 13/04/2020 – 210 dias. Decidem rescindir de forma amigável,
fundamentado no art. 72, lei 13.303/16, atualizações e art. 192, II do RILC – Sa-
besp. Parecer jur. 115/20, 18/09/20 - Recursos Próprios - Ass. Termo: 23/09/2020.
Dossiê franq. p/ vistas na Av Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Alves – ltapetininga/SP
das 8:30 as 11:30/13:30 as 16hs. UNA PARANAPANEMA - 24/09/2020.

RESCISÃO AMIGÁVEL
CT RA 01.518/20 – Prest. de serv de eng. p/ troca de ramal de água em Ta-
quarituba, Itaí e Itaberá, âmbito da RADI e da RA. Limas Eireli - R$ 48.699,94
– 15/05/2020 – 150 dias. Decidem rescindir de forma amigável. Ass. Termo:
07/08/2020 – Parecer jurídico nº 088/20, 04/08/20 - Recursos Próprios. Dossiê
franq p/ vistas na R. Mário Prandini, 1021 - Itapeva/SP das 8:30-11:30/13:30-
16hs. UNAParanapanema 08/08/2020.

PRORROGAÇÃO DATAS - PG CSS 02.460/20
Prestação de Serviços de construção de um “Chatbot” para a realização de
atendimento aos colaboradores da Sabesp de maneira imediata através de
conversas via Website, Intranet, WhatsApp etc. diminuindo esforços humanos
e aumentando a capacidade de atendimentos simultâneos e satisfação dos usu-
ários, sanando dúvidas frequentes na forma de diálogo pré-definido entre usu-
ário e “robô”. Local: RMSP, Interior e Litoral. Edital disponível para “download”
desde 04/11/20 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e
credenciamento (condicionante a participação) no acesso “Cadastro de Forne-
cedores”. Problemas c/ obtenção de senha, contatar fone (11) 3388-6724/6812
ou informações: Av. do Estado, 561, Ponte Pequena - SP. Envio das Propostas
a partir da 00h00 de 01/12/20 até as 10h00 de 02/12/20 - www.sabesp.com.br/
licitacoes. As 10h00 será dado início a Sessão Pública.
SP 01/12/20 - (CH) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Sabesp Online nº 04.168/20 – Aquisição de Consumíveis, Colunas e Pe-
ças, para análises por Cromatografia e por ICP, para uso dos Laboratórios do
TOQ. Recebimento das Propostas: a partir da 00h00 de 11/12/2020 até 09:30h
de 14/12/2020, no site www.sabesp.com.br/licitacoes – Abertura das Propostas:
às 09:30h de 14/12/2020 pelo Pregoeiro. Credenciamento dos Representantes:
permanentemente aberto, através do site acima. O Edital completo será dispo-
nibilizado a partir de 01/12/2020, para consulta e cópia, no site acima.
CSM – SP, 01/12/2020 A DIRETORIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SABESP CSS 03.447/20
A SABESP comunica a homologação do resultado a PYXISINFO. Dossiê
franqueado p/ vistas Av. do Estado, 561 – Unid. I. – Pte. Peq. – SP, 08h30 às
11h30/13h30 às 16h00.
S.P. 01/12/20 - (CI) A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO 03.970/20
Aquis. Renov. licenças uso p/ softwares Project e Sharepoint da Microsoft, bem
como sup.e manut.SP/SP – R$ 7.719.000,00 – 27/11/20 – TELTEC – 1.080 dias –
Fte Rec.: proprios – RC SAP 10686962 - Par. Jurid. 8928/2020 de 03/11/2020 - PG
- n.º de Licit. 04/16.
SP.01/12/20 - (TE) A DIRETORIA

RECURSO DEFERIDO - LI CSO 02161/20
A Comissão após avaliação do recurso interposto pelo Consórcio Engecorps-
-Senha contra sua inabilitação, retifica a publicação DOE de 16/10/20 para habi-

BEE EVEN EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA.

CNPJ/MF nº 09.004.574/0001-02 - NIRE 35.221.676.618
Extrato da 19ª Alteração e Consolidação do Contrato Social

Por considerarem que o capital social é excessivo ao objeto da sociedade,
as sócias aprovaram a redução do capital social, de R$ 125.269,00 para
R$ 500,00, sendo a redução de R$ 124.770,00 mediante a redução pro-
porcional do número de quotas, de R$ 1,00 cada. A redução do capital será
efetivada mediante a compensação do prejuízo de R$ 14.014,00, bem
como o restante será devolvido em dinheiro às sócias conforme disponibi-
lidade de caixa da Sociedade. A sócia Evenpar Participações Societá-
rias Ltda. declara sua expressa concordância com a devolução de capital,
sendo certo que não receberá qualquer pagamento em decorrência de sua
participação minoritária no capital social. A redução implicará a diminuição
proporcional do número de quotas, que passará a ser de 500 quotas, no
valor nominal de R$ 1,00 cada. Em seguida, foi aprovada a Consolidação
do Contrato Social. São Paulo, 27/11/2020. Sócias: Even Construtora e
Incorporadora S.A. e Evenpar Participações Societárias Ltda.

PHB INDUSTRIAL S/A
CNPJ/MF Nº 03.698.762/0001-00 - NIRE 35.300.176.758

Extrato da Ata da Reunião da Diretoria
Aos 30/12/2019 em Serrana/SP. Mesa: Presidente: Clésio Antônio Balbo;
Secretário: Pedro Biagi Neto. Deliberação unânime aprovada: Aumento
do capital social da sociedade, no valor de R$ 3.300.000,00, elevando-
-o de R$ 81.376.564,00 para R$ 84.676.564,00, mediante a emissão de
3.300.000 novas ações ordinárias nominativas, pelo preço de emissão
de R$ 1,00 real por ação, subscritas e integralizadas pelos acionistas, de
acordo com seus respectivos percentuais de participação, na presente
data, por meio conferência de crédito em conta corrente que possuem na
sociedade, representado pela rubrica contábil 2.2.52.011. - Adiantamen-
to para Futuro Aumento de Capital - AFAC. Jucesp nº 477.259/20-0 em
11/11/2020. Gisela Simiema Ceschin - Secretária Geral.

PRUDENCO COMPANHIA
PRUDENTINA DE DESENVOLVIMENTO

C.N.P.J.(M.F.) Nº. 48.812.648/0001-99
EXTRATO DE CONTRATO

Prudente Locadora de Veículos e Equipamentos EIRELI EPP, Objeto:
locação de 1 escavadeira hidráulica; Prazo: 12 meses; Pregão 24/20;
Valor: R$ 554.112,00, Data: 26/11/20. Rua Dr. José Foz, 126, (18)3226-
0055. Presidente Prudente/SP, 27.11.20- Jorge A. Guazzi da Silva-Diretor
Presidente.

Companhia Regional de Habitações
De Interesse Social - CRHIS

CNPJ 51.097.236/0001-29.
Concorrência Pública nº 02/2020

Objeto: Contratação de Companhia Seguradora para formalização de
Seguro Habitacional em Apólice de Mercado - SH/AM. Data Abertura:
07/01/2021 as 10:00hs. Local para consulta e/ou obtenção do edital:
Rua Guatemala, nº 294, Telefone: (18) 3607-8000. Araçatuba/SP, 30 de
novembro de 2020. André de Oliveira Tomazini - Diretor Presidente.

PRUDENCO COMPANHIA
PRUDENTINA DE DESENVOLVIMENTO

CNPJ (M.F.) nº 48.812.648/0001-99
Resumos de Editais

Pregão 29/20: aquisição de diversos tipos de óleos lubrificantes, conforme
especificações do edital, abertura: 17/12/20, às 9h.Pregão 30/20:
aquisição de diversos tipos de pneus, todos novos, conforme
especificações do edital, abertura: 18/12/20, às 9h.Editais completos: Rua
Dr. José Foz, 126, (18)3226-0055. Pres. Prudente/SP, 27.11.20, Jorge
Alberto Guazzi da Silva -Diretor Presidente.

Unimed Saúde e Odonto S.A.
CNPJ/ME nº 10.414.182/0001-09 - NIRE 35300449118

(“Companhia”)
Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária

Ficam convocados os senhores acionistas da Unimed Saúde e Odonto
S.A. a comparecer à Assembleia Geral Extraordinária que será realizada
na sede social da Companhia, situada na Alameda Ministro Rocha
Azevedo nº 346, 4º andar, São Paulo/SP, CEP 01410-000, no dia
09.12.2020, às 11h, com a finalidade de deliberar sobre a proposta de
distribuição de lucro aos acionistas da Companhia, sob a forma de
dividendos, apresentada pela Diretoria Executiva, com base em balanço
patrimonial levantado em 31.10.2020, nos termos do artigo 27 do
Estatuto Social da Companhia. Consonante o artigo 126 da Lei nº
6.404/76 e os parágrafos 5º e 6º do artigo 10º do Estatuto Social da
Companhia, apenas as pessoas que comprovarem a qualidade de
acionistas ou de representantes dos acionistas, na forma da legislação
aplicável, poderão comparecer e participar desta Assembleia. São
Paulo, 01 de dezembro de 2020. Helton Freitas - Diretor Presidente.

COLUMBA EVEN EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA.

CNPJ/MF nº 08.504.358/0001-63 - NIRE 35.221.090.354
Extrato da 19ª Alteração e Consolidação do Contrato Social

Por considerarem que o capital social é excessivo ao objeto da sociedade,
as sócias aprovaram a redução do capital social, de R$ 99.083,00 para R$
500,00, sendo a redução de R$ 98.583,00 mediante a redução proporcio-
nal do número de quotas, de R$ 1,00 cada. A redução do capital será efe-
tivada mediante a compensação do prejuízo de R$ 5.891,00, bem como o
restante será devolvido em dinheiro às sócias conforme disponibilidade de
caixa da Sociedade. A sócia Evenpar Participações Societárias Ltda.
declara sua expressa concordância com a devolução de capital, sendo cer-
to que não receberá qualquer pagamento em decorrência de sua participa-
ção minoritária no capital social. A redução implicará a diminuição propor-
cional do número de quotas, que passará a ser de 500 quotas, no valor no-
minal de R$ 1,00 cada. Em seguida, foi aprovada a Consolidação do Con-
trato Social. São Paulo, 27/11/2020. Sócias: Even Construtora e Incorpo-
radora S.A. e Evenpar Participações Societárias Ltda.

EVISA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA.

NIRE 35.218.406.672 - CNPJ/MF nº 05.795.571/0001-83
Extrato da 11ª Alteração e Consolidação do Contrato Social

Por considerarem que o capital social é excessivo ao objeto da sociedade,
as sócias aprovaram, a redução do capital social, de R$ 5.055.000,00,
para R$ 500,00, sendo a redução de R$ 5.054.500,00  realizada mediante
a redução proporcional do número de quotas, atualmente no valor nominal
de R$ 1,00 cada. A redução do capital será efetivada mediante a compen-
sação do prejuízo no valor de R$ 4.882.894,00, bem como o restante será
devolvido em dinheiro às sócias conforme disponibilidade de caixa da So-
ciedade. A sócia Evenpar Participações Societárias Ltda. declara sua
expressa concordância com a devolução de capital ora aprovada, sendo
certo que não receberá qualquer pagamento em decorrência de sua parti-
cipação minoritária no capital social. A redução implicará a diminuição pro-
porcional do número de quotas, que passará a ser de 500 quotas, no valor
nominal de R$ 1,00 cada. Em seguida, foi aprovada a Consolidação do
Contrato Social. São Paulo, 27/11/2020. Even Construtora e Incorpora-
dora S.A. e Evenpar Participações Societárias Ltda.

EVEN-SP 13/10 EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA.

NIRE 35.224.444.661 - CNPJ/MF nº 12.152.186/0001-83
Extrato da 23ª Alteração e Consolidação do Contrato Social

Por considerarem que o capital social é excessivo ao objeto da sociedade,
as sócias aprovaram, a redução do capital social, de R$ 285.481,00, para
R$ 31.777,00, sendo a redução de R$ 253.704,00 realizada mediante a
redução proporcional do número de quotas, atualmente no valor nominal
de R$ 1,00 cada. A redução do capital será efetivada mediante a
compensação do prejuízo no valor de R$ 3.778,00, bem como o restante
será devolvido em dinheiro às sócias conforme disponibilidade de caixa da
Sociedade. A sócia Evenpar Participações Societárias Ltda. declara sua
expressa concordância com a devolução de capital ora aprovada, sendo
certo que não receberá qualquer pagamento em decorrência de sua
participação minoritária no capital social. A redução implicará a diminuição
proporcional do número de quotas, que passará a ser de 31.777 quotas, no
valor nominal de R$ 1,00 cada. Em seguida, foi aprovada a Consolidação
do Contrato Social. São Paulo, 27/11/2020. Even Construtora e
Incorporadora S.A. e Evenpar Participações Societárias Ltda.

DRACENA 1081 EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA.

CNPJ/MF nº 09.029.338/0001-40 - NIRE 35.221.676.901
Extrato da 22ª Alteração e Consolidação do Contrato Social

Por considerarem que o capital social é excessivo ao objeto da sociedade,
as sócias aprovaram a redução do capital social, de R$ 2.157.325,00 para
R$ 432.406,00, sendo a redução de R$ 1.724.919 mediante a redução pro-
porcional do número de quotas, de R$ 1,00 cada. A redução do capital será
efetivada mediante a compensação do prejuízo de R$ 1.570.143,00, bem
como o restante será devolvido em dinheiro às sócias conforme disponibi-
lidade de caixa da Sociedade. A sócia Evenpar Participações Societá-
rias Ltda. declara sua expressa concordância com a devolução de capital,
sendo certo que não receberá qualquer pagamento em decorrência de sua
participação minoritária no capital social. A redução implicará a diminuição
proporcional do número de quotas, que passará a ser de 432.406 quotas,
no valor nominal de R$ 1,00 cada. Em seguida, foi aprovada a Consolida-
ção do Contrato Social. São Paulo, 27/11/2020. Sócias: Even Construtora
e Incorporadora S.A. e Evenpar Participações Societárias Ltda.

PRUDENCO - Companhia Prudentina
de Desenvolvimento

CNPJ 48.812.648/0001-99
CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.

Ficam convocados os Acionistas desta companhia, a se reunirem em
A.G.E. no dia 17/12/2020, as 10:00 hrs, na sede da empresa à Rua Dr.
José Foz, 126, Pres. Prudente/ SP para a seguinte(s) ordem(s) do dia: a)
alteração do Estatuto, para adequação aos termos da Lei Municipal
10176/2020 e Lei Federal 13303/2016; e b) retificação do período de
mandato dos membros do Conselho Fiscal. Pres. Prudente, 26/11/2020.
Frei Phillip Neves Machado – Pres. Conselho de Administração.

www.imprensaofi cial.com.br

SAC 0800 01234 01

continua

Usuário
Realce

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-12-01T01:56:26-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento